6

 2005年  2004年  本年比上年增减(%)  2003年

扣除非经常性损益后净利

润为基础计算的加权平均

净资产收益率（%）

6.24 6.85 减少 0.61个百分点 3.94

经营活动产生的现金流量

净额
-24,678,781.89 50,264,525.13 -149.10 44,853,999.10

每股经营活动产生的现金

流量净额
-0.117 0.238 -149.16 0.383

 2005年末  2004年末
本年末比上年末增

减(%)
2003年末

总资产  836,064,425.19 662,546,076.21 26.19 561,247,190.63

股东权益（不含少数股东

权益）
424,392,513.27 416,264,993.82 1.95 384,696,199.13

每股净资产  2.014 1.975 1.97 3.285

调整后的每股净资产  1.997 1.961 1.84 3.252

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  210,770,730.00 95,082,872.90 48,079,537.76 19,081,214.22 62,331,853.16 416,264,993.82

本期增加   736,932.41 5,124,178.80 2,277,412.80 28,467,660.04 34,328,771.25

本期减少   26,201,251.80 26,201,251.80

期末数  210,770,730.00 95,819,805.31 53,203,716.56 21,358,627.02 64,598,261.40 424,392,513.27

1.资本公积增加数为股权投资准备增加所致。

2.盈余公积增加数为实现利润增加数而提取分别提取法定公积金、法定公益金所

致。

3.法定公益金增加数为实现利润增加数而提取法定公益金所致。

4.未分配利润增加数为本期净利润转入所致，减少数为提取法定盈余公积、法定公

益金和派发现金股利所致。

浙江钱江生物化学股份有限公司 2005年年度报告

 7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计  数量
比例

(%)

一、未上市流通股份

1、发起人股份  131,964,210 62.61   131,964,210 62.61

 其中：

 国家持有股份  101,563,200 48.19   101,563,200 48.19

 境内法人持有股份  30,401,010 14.42   30,401,010 14.42

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份  2,779,920 1.32   2,779,920 1.32

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计  134,744,130 63.93   134,744,130 63.93

二、已上市流通股份

1、人民币普通股  76,026,600 36.07   76,026,600 36.07

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计  76,026,600 36.07   76,026,600 36.07

三、股份总数  210,770,730 100   210,770,730 100

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种类 发行日期
发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

人民币普通股

（A股）
2002-04-27 12.1 10,580,850 2002-06-13 9,747,000

   2002年中国证监会证监发行字（2002）11号文批准同意公司配售 1058.085万股,其

中向国家股股东配售 83.385万股。公司以 2000年 12月 31日的总股本 10,651.4万股为

基数，按每 10 股配售 3 股的比例向全体股东配股，共计可配售股份 3,195.42 万股，其

中国家股股东可配售 1,667.7045 万股，法人股股东可配售 553.0155 万股，社会公众股

股东可配售 974.7万股。每股配股价格上限为每股 21元，下限为配股说明书刊登之日前

20个交易日公司股票平均价格的 70%且不超过 21元，定为 12.10元。经浙江省财政厅浙

财国资字[2001]101 号文同意，国家股股东海宁市资产经营公司以书面承诺以现金方式

出资认购 83.385 万股（占其可配部分的 5%）。其余法人股股东均书面承诺放弃认购其

可配售的股份。由此，本次配股实际共配售 1,058.085 万股。配股新增的可流通股份